



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2022 г.
г. Орёл

№ 388

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 17 марта 2022 года
№ 138 «Об утверждении размера и Порядка предоставления
меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию
домовладений отдельных категорий граждан, проживающих
на территории Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 17 марта 2022 года № 138 «Об утверждении размера и Порядка предоставления меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладений отдельных категорий граждан, проживающих на территории Орловской области» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области.»;

2) в приложении:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Учреждение в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления принимает решение о предоставлении меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладения или об отказе в предоставлении меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладения, составленное по форме, которая утверждается приказом казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения.»;

б) в приложении 1 к Порядку предоставления меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладений отдельных категорий граждан, проживающих на территории Орловской области:

слова «Директору отдела (филиала) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты по _____ району» заменить словами «Заведующему отделом (филиалом) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения по _____»»;

слова «(Ф. И. О. директора)» заменить словами «(Ф. И. О. заведующего)»;

слова «должностными лицами отдела (филиала) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты» заменить словами «должностными лицами отдела (филиала) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения»»;

в) в приложении 2 к Порядку предоставления меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладений отдельных категорий граждан, проживающих на территории Орловской области:

слова «Отдел (филиал) казенного учреждения Орловской области по _____ району» заменить словами «Отдел (филиал) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения» по _____»;

слова «Директор казенного учреждения Орловской области по _____ району» заменить словами «Заведующий отделом (филиалом) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения по _____»»;

г) в приложении 3 к Порядку предоставления меры социальной поддержки по оплате расходов на газификацию домовладений отдельных категорий граждан, проживающих на территории Орловской области:

слова «Отдел (филиал) казенного учреждения Орловской области по _____ району» заменить словами «Отдел (филиал) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения» по _____»;

слова «Директор казенного учреждения Орловской области по _____ району» заменить словами «Заведующий отделом (филиалом) казенного учреждения Орловской области «Областной центр социальной защиты населения» по _____».

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков